П Р О Т О К О Л № 3
заседания муниципальной комиссии

по координации работы по противодействию коррупции

в городском округе город Шахунья Нижегородской области
в формате видеоконференцсвязи (Zoom)
г. Шахунья                                                                             «22»   декабря  2020 года 14 час. 30 мин.

Председательствующий:

Первый заместитель главы администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области,

заместитель председателя Комиссии

                      Серов А.Д.
	Присутствовали:

	Главный специалист юридического отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, секретарь комиссии

	Прытова Е.А.

	Председатель Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области

	Дахно О.А.

	Председатель контрольно-счетной комиссии Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области

	Кузнецова Т.В.

	Начальник юридического отдела администрации г.о.г.Шахунья НО
	Белов А.В.

	Начальник отдела кадровой и архивной работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

	Смирнова О.Н.

	Начальник общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

	Шляков А.А.

	Начальник отделения в г.Шахунья УФСБ России по Нижегородской области
	Степин М.В.

	И.о. начальника управления промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и архитектурной деятельности
	Горева Н.А.

	Начальник управления образования администрации г.о.г.Шахунья Нижегородской области
	Багерян А.Г.

	Помощник Шахунского городского прокурора

	Вершинин М.С.

	Приглашенные:

	Специалист по связям с общественностью МКУК ЦОМРУК

	МУП РТП «Земляки»

	АУ «Редакция газеты «Знамя труда»»

1. Об обеспечении качественного выполнения мероприятий по противодействию коррупции в сфере ЖКХ на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области, ТВ том числе в рамках реализации Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы,  утвержденного Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378.

Информация по своевременному выявлению и урегулированию в соответствии с законодательством конфликта интересов у лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, а также у должностных лиц подведомственных предприятий и учреждений, осуществляющих деятельность в сфере ЖКХ.

____________________________________________________________________________________
(Отв.: Управление промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и архитектурной деятельности, Управление по работе с территориями и благоустройству, сектор жилищной политики).
Помощник прокурора Вершинин М.С.: с учетом практики надзорной деятельности, имевшихся фактах нарушения законодательства, в том числе связанных с подменой материалов и хищения денежных средств в рамках исполнения муниципальных контрактов сфере ЖКХ, необходимо организовать мероприятия, направленные на выявление таких фактов при реализации национальных проектов в сфере ЖКХ.
Принять к сведению информацию и.о. начальника управления промышленности, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и архитектурной деятельности. В связи с неполнотой предоставленной информации, отсутствием ответственных за подготовку вопроса – перенести его рассмотрение на 1 квартал 2021 года.
2. О количестве правонарушений и преступлений в области коррупции в городском округе город Шахунья Нижегородской области и принимаемые меры (итоги 2020 года).

____________________________________________________________________________________
(Отдел МВД России по г.Шахунья Нижегородской области)

В связи с непредставлением информации и отсутствием представителей ОМВД России по г.Шахунья, перенести указанный вопрос на рассмотрение в первый квартал 2021 года.

3. Об утверждении плана работы муниципальной комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Шахунья Нижегородской области на 2021 год.
____________________________________________________________________________________
(Отв.: Заместитель председателя комиссии)
С учетом представленных предложений, мнения членов комиссии по поставленным вопросам, утвердить план работы муниципальной комиссии по координации работы по противодействию коррупции в городском округе город Шахунья Нижегородской области на 2021 год.

Председательствующий
                             А.Д. Серов